ДЕПАРТАМЕНТ СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ ПО ЭНЕРГЕТИКЕ,
ЭНЕРГОЭФФЕКТИВНОСТИ, ТАРИФНОЙ ПОЛИТИКЕ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 19.12.2014 № 440

Об установлении тарифов на
электрическую энергию для
населения Смоленской области на
2015 год

В соответствии с Федеральным законом от 26.03.2003 № 35-ФЗ
«Об электроэнергетике», постановлением Правительства Российской Федерации от
29.12.2011  № 1178 «О ценообразовании в области регулируемых цен (тарифов) в
электроэнергетике», Положением о Департаменте Смоленской области по
энергетике, энергоэффективности, тарифной политике, утвержденным
постановлением Администрации Смоленской области от 09.07.2012 № 432,

Департамент Смоленской области по энергетике, энергоэффективности,
тарифной политике п о с т а н о в л я е т:

Установить с 1 января 2015 года по 31 декабря 2015 года тарифы на
электрическую энергию для населения Смоленской области на 2015 год согласно
приложению.

Начальник Департамента О.А. Рыбалко

2

Приложение
к постановлению Департамента
Смоленской области по энергетике,
энергоэффективности,
тарифной политике
от 19.12.2014 № 440

Цена (тарифы)
на электрическую энергию для населения и приравненным

к нему категориям потребителей по Смоленской области
Таблица 1

№
п/п

Показатель (группы потребителей с разбивкой
тарифа по ставкам и дифференциацией по

зонам суток)

Единица
измерения

1 полугодие 2 полугодие

Цена
(тариф)

Цена
(тариф)

1 2 3 4 5
1. Население, за исключением указанного в пунктах 2 и 3 (с НДС)

1.1. Одноставочный тариф руб./кВт·ч 3,01 3,25

1.2.
Одноставочный тариф, дифференцированный по двум зонам суток <1>

Дневная зона (пиковая и полупиковая) руб./кВт·ч 3,06 3,37
Ночная зона руб./кВт·ч 2,15 2,17

1.3.

Одноставочный тариф, дифференцированный по трем зонам суток <1>

Пиковая зона руб./кВт·ч 3,09 3,40
Полупиковая зона руб./кВт·ч 3,01 3,25
Ночная зона руб./кВт·ч 2,15 2,17

2.
Население, проживающее в городских населенных пунктах в домах,
оборудованных в установленном порядке стационарными
электроплитами и (или) электроотопительными установками (с НДС) <2>

2.1. Одноставочный тариф руб./кВт·ч 2,11 2,28

2.2.
Одноставочный тариф, дифференцированный по двум зонам суток <1>

Дневная зона (пиковая и полупиковая) руб./кВт·ч 2,14 2,36
Ночная зона руб./кВт·ч 1,51 1,52

2.3.

Одноставочный тариф, дифференцированный по трем зонам суток <1>

Пиковая зона руб./кВт·ч 2,16 2,34
Полупиковая зона руб./кВт·ч 2,11 2,28
Ночная зона руб./кВт·ч 1,51 1,52

3. Население, проживающее в сельских населенных пунктах (с НДС)<2>

3.1. Одноставочный тариф руб./кВт·ч 2,11 2,28

3.2.
Одноставочный тариф, дифференцированный по двум зонам суток <1>

Дневная  зона (пиковая и полупиковая) руб./кВт·ч 2,14 2,36
Ночная зона руб./кВт·ч 1,51 1,52

3

1 2 3 4 5

3.3.

Одноставочный тариф, дифференцированный по трем зонам суток <1>

Пиковая зона руб./кВт·ч 2,16 2,34
Полупиковая зона руб./кВт·ч 2,11 2,28
Ночная зона руб./кВт·ч 1,51 1,52

4. Потребители, приравненные к населению (с НДС), за исключением указанных в
пунктах 5 и 6

4.1. Одноставочный тариф руб./кВт·ч 3,01 3,25

4.2.
Одноставочный тариф, дифференцированный по двум зонам суток <1>

Пиковая зона (пиковая и полупиковая) руб./кВт·ч 3,06 3,37
Ночная зона руб./кВт·ч 2,15 2,17

4.3.

Одноставочный тариф, дифференцированный по трем зонам суток <1>

Пиковая зона руб./кВт·ч 3,09 3,40
Полупиковая зона руб./кВт·ч 3,01 3,25
Ночная зона руб./кВт·ч 2,15 2,17

5.
Потребители, приравненные к населению, в городских населенных пунктах для
домов,  оборудованных в установленном порядке стационарными
электроплитами и (или) электроотопительными установками (с НДС) <2>

5.1. Одноставочный тариф руб./кВт·ч 2,11 2,28

5.2.
Одноставочный тариф, дифференцированный по двум зонам суток <1>

Дневная зона (пиковая и полупиковая) руб./кВт·ч 2,14 2,36
Ночная зона руб./кВт·ч 1,51 1,52

5.3.

Одноставочный тариф, дифференцированный по трем зонам суток <1>

Пиковая зона руб./кВт·ч 2,16 2,34
Полупиковая зона руб./кВт·ч 2,11 2,28
Ночная зона руб./кВт·ч 1,51 1,52

6. Потребители, приравненные к населению, в сельских населенных пунктах (с
НДС) <2>

6.1. Одноставочный тариф руб./кВт·ч 2,11 2,28

6.2.
Одноставочный тариф, дифференцированный по двум зонам суток <1>

Дневная  зона (пиковая и полупиковая) руб./кВт·ч 2,14 2,36
Ночная зона руб./кВт·ч 1,51 1,52

6.3.

Одноставочный тариф, дифференцированный по трем зонам суток <1>

Пиковая зона руб./кВт·ч 2,16 2,34
Полупиковая зона руб./кВт·ч 2,11 2,28
Ночная зона руб./кВт·ч 1,51 1,52

Примечания:
<1> Интервалы тарифных зон суток ежегодно устанавливаются Федеральной службой по тарифам.
<2> В соответствии с Постановлением Департамента по энергетике, энергоэффективности, тарифной

политике от № 427 от 19.12.2014 «Об      установлении       понижающих коэффициентов       к       тарифам       на
электрическую энергию для населения и приравненных к населению категорий потребителей Смоленской      области
на   2015 года» к тарифам на электрическую энергию для населения, и приравненных к населению категорий
потребителей, применен понижающий коэффициент в размере 0,7.

4

Объемы электрической энергии (мощности)
для населения и приравненных к населению категорий потребителей

Смоленской области на 2015 год
Таблица 2

№
п/п Группы потребителей Единица

измерения Показатель

1 2 3 4
1. Население, за исключением указанного в пунктах 2 и 3

1.1. Плановый объем полезного отпуска
электрической энергии млн.кВт·ч 260,95

1.2. Величина заявленной мощности МВт 52,25

2.
Население, проживающее в городских населенных пунктах в домах,
оборудованных в установленном порядке стационарными
электроплитами и (или) электроотопительными установками

2.1. Плановый объем полезного отпуска
электрической энергии млн.кВт·ч 18,79

2.2. Величина заявленной мощности МВт 3,76
3. Население, проживающее в сельских населенных пунктах

3.1. Плановый объем полезного отпуска
электрической энергии млн.кВт·ч 241,70

3.2. Величина заявленной мощности МВт 48,40
4. Потребители, приравненные к населению

4.1. Плановый объем полезного отпуска
электрической энергии млн.кВт·ч 338,55

4.2. Величина заявленной мощности МВт 67,79